11 de março de 2025, tendo como fundamentação o artigo 40, § 7º, inciso II da Cons-
tituição Federal, artigo 33, combinado com o artigo 38, inciso I, da Lei Complementar 
nº 138/2009, inciso II, artigo 2º da Lei Federal nº 10.887/2004 e Lei Complementar Mu-
nicipal nº 051/2005, com o valor mensal de R$ 3.061,36 (três mil, sessenta e um reais 
e trinta e seis centavos), com efeitos fi nanceiros a contar de 11 de março de 2025, a 
ser custeada pelo MACAEPREV, de acordo com o parágrafo único, inciso II, artigo 8.º, 
combinado com o inciso II, artigo 19, da Lei Municipal n.º 1998/99.